por el Señor Gobernador de la Provincia de Río Negro a fojas 23, vuel-
ta:

Que para posibilitar la realización de estos trabajos se ha confeccionado
la documentación técnica exigida por la Ley J N° 286. cuyo Cómputo y
Presupuesto alcanza la suma de Pesos Dos Millones Trescientos Cincuenta
y Un Mil Cuatrocientos Treinta y Cinco con Dieciocho Centavos ($
2.351.435,18) según se detalla a fojas 15/18;

Que a fojas 21 obra Nota Nº 271/2014 del Departamento Computos y
Presupuesto del Ministerio de Obras y Servicios Públicos, por la cual se
informa sobre la razonabilidad del precio;

Que a fojas 06 se adjunta Certificado del Tribunal de Cuentas

[...]

delegar la ejecución y administración de los mismos a la Municipalidad de
Ñorquinco, en un todo de acuerdo al Artículo 3° de la Ley J N° 286 de Obras
Públicas y el Artículo 3º inciso b) del Decreto Reglamentario de la citada
Ley, Ley II Nº 3186 y el Decreto H Nº 1737/98, por la suma de Pesos Dos
Millones Trescientos Cincuenta y Un Mil Cuatrocientos Treinta y Cinco
con Dieciocho Centavos ($ 2.351.435,18);

Que en consecuencia es conveniente gestionar el envío de Pesos Dos
Millones Trescientos Cincuenta y Un Mil Cuatrocientos Treinta y
Cinco con Dieciocho Centavos ($ 2.351.435,18), para la ejecución de la
obra;

Que a fojas 25 se adjunta la intervención de la Comisión de Seguimiento
y Control, creada por el Artículo 4º del Decreto Provincial N° 82/09;

Que se deberá registrar el Compromiso conforme el Artículo 30° de la
Ley H N° 3.186.

[...]

de Legisladores, entre un mínimo de treinta y seis (36) y un máximo de
cuarenta y seis (46), asegurando representación regional con un número fijo
e igualitario de Legisladores y representación poblacional, tomando a la
Provincia como distrito único, con un Legislador por cada veintidós mil
(22.000) habitantes o fracción no menor de once mil (11.000) habitantes;

Que el último Censo Nacional aprobado, del año 2.010, dio como resultado
SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y
CINCO (638.645) habitantes en la Provincia de Río Negro;

Que el Artículo 126° de la Ley O N° 2.431 establece que la Legislatura se
integrará con veinticuatro (24) Legisladores de representación regional
elegidos a razón de tres (3) Legisladores por circuito electoral.

[...]

de Bariloche, destinado a solventar los
gastos que demandó la participación del Club en
el “Torneo Federal B” durante el período agosto
2014/2015.- Expte. Nº 040920-A-2014.-

DECRETO Nº 113.- 24/02/2015.-  Otórgase un
aporte no reintegrable por la suma total de Pe-
sos Trescientos Cincuenta Mil ($ 350.000,00)
a favor de la asociación civil denominada “Aso-
ciación Damas Salesianas Centro Don Felipe
Rinaldi” (CUIT N° 30-68905398-6) destinado
a solventar los gastos que demanda la finaliza-
ción, ampliación compra de materiales necesa-
rios para la obra del Gimnasio Padre Pepe Centro

[...]

Carlos Andrés Peralta (D.N.I. N° 31.523.807)
a cargo de la Delegación del Ministerio de
Desarrollo Social con sede en la localidad de
General Roca, con rango de Director.-

DECRETO Nº 119.- 26/02/2015.- Otórguese un
aporte no reintegrable por la suma de Pesos
Quinientos Cuarenta Mil ($ 540.000,00)
pagaderos en seis (6) cuotas de Pesos Noventa
Mil ($ 90.000,00) iguales y consecutivas, a fa-
vor del “Club Social y Deportivo General Roca”,
destinado a solventar los gastos que se ocasionen
durante la participación en el Torneo Federal
“A” de Fútbol 2014/2015.- Expte. Nº 041326-
A-2014.-

DECRETO Nº 120.- 26/02/2015.- Otórguese un
aporte no reintegrable por la suma de Pesos
Ciento Cincuenta Mil ($ 150.000,00) en un (1)
pago, a favor de la Asociación Volantes de Ge-
neral Roca de la localidad de Gral. Roca, el cual
será destinado a solventar los gastos de la orga-
nización de la competencia automovilística, la
tradiciones Vuelta de la Manzana, que fue
realizada durante los días 14 a 17 de agosto